

POGRZEB Miasto przygotowuje się do uroczystości żałobnych

Lublin godnie pożegna Pasterza



Krypta „biskupów”. Tu będzie miejsce spoczynku metropolity lubelskiego

■ **Trzy dni potrwają uroczystości pogrzebowe abp. Józefa Życińskiego. Wiadomo już, że hierarchę będą żegnać tłumy, jakich dawno w Lublinie nie było. Do ceremonii i do przyjęcia gości miasto musi się przygotować bardzo szybko i niezwykle solidnie. Tak, by metropolitę pożegnać godnie.**

DOMINIK SMAGA

smaga@dziennikwschodni.pl

– Będziemy na to przygotowani, staniemy na wysokości zadania – zapewnia Krzysztof Żuk, prezydent Lublina. On i jego podwładni mają bardzo mało czasu. Już wczoraj Żuk podpisał zgodę na pochówek. – To decyzja zezwalająca na sprowadzenie zwłok do Lubli-

na. Wysłaliśmy ją do konsultatu w Rzymie – mówi Tomasz Gawęda z Urzędu Miasta.

Trumna z ciałem metropolity przybędzie do Lublina w czwartek

Tego dnia o godz. 16 przewieziona zostanie z Seminarium Duchownego do Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. W piątek, kwadrans po południu, w kościele KUL rozpocznie się msza święta. O godz. 14 kondukt żałobny wyjdzie z kościoła KUL, przejdzie Al. Racławickimi, Krakowskim Przedmieściem, deptakiem i Królewską do archikatedry. To oficjalny harmonogram z lubelskiej kurii.

Msza św. pogrzebowa rozpocznie się w sobotę o godz. 11 w archikatedrze

Po mszy trumna z ciałem abp. Józefa Życińskiego spocznie w katedralnej krypcie (zobacz tekst i grafikę obok).

– Spodziewamy się ogromnej liczby biskupów, kardynałów i osób ze sceny politycznej, w tym prezydenta Bronisława Komorowskiego lub jego przedstawiciela oraz reprezentantów rządu – mówi prezydent Żuk. – W porozumieniu z kurią wykonamy to, co do nas należy, dostosujemy się do jej potrzeb, damy pełne wsparcie logistyczne.

Uroczystości będą wymagały bardzo poważnych przygotowań

Nad całością czuwać będzie specjalny zespół powołany przez prezydenta złożony z fachowców różnych branż. Od bezpieczeństwa, dróg, komunikacji i wielu innych.

– Wszystkim nam zależy, by metropolitę pożegnać godnie – mówi Anna Adamiak, zastępca dyrektora Wydziału Dróg i Mostów. – W poniedziałek zwołujemy naradę z policją, musimy ustalić organizację ruchu w mieście.

Wiadomo już, że pewne części miasta będą zamykane dla ruchu

– Zamkniemy całą trasę konduktu, zdemontujemy słupki na deptaku. Musimy ustalić, ile miejsc parkingowych potrzeba będzie gościom i takie miejsca wyznaczyć. Prawdopodobnie na ten cel przeznaczymy jeden pas al. Solidarności i al. Unii Lubelskiej – wylicza Adamiak.

Będą też spore zmiany w komunikacji miejskiej. – Jeżeli prezydent podejmie decyzję, że komunikacja powinna być zwiększona lub w jakiś inny sposób zmieniona to oczywiście dostosujemy się do zaleceń – zapewnia Justyna Góźdz z Zarządu Transportu Miejskiego. Miasto ma też zapewnić odpowiednią liczbę toalet dla żałobników.

O WSZELKICH USTALENIACH BĘDZIEMY NA BIEŻĄCO INFORMOWAĆ W KOLEJNYCH PAPIEROWYCH WYDAANIACH DZIENNIKA WSCHODNIEGO I NA PORTALU DZIENNIKWSCHODNI.PL